PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

higFls.n.»
Proc.n.« 050401/2021\ ̂

)LIC Rubrica:

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.” 05040102/2021. PREGÃO ELETRÔNICO n.” 017/2021-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e P G AGUIAR VIEIRA EIRELI sob CNPJ n.“
27.967.465/0001-72. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de veículos

automotores novos, zero-quilômetro, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 377.760,00 (trezentos e setenta e sete mil setecentos e
sessenta reais). DATA DO CONTRATO: 03 de setembro de 2021. VIGÊNCIA: Início:
03/09/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.11 - MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO MUNICIPAL; 12.361.0011.1081.0000 - AQUISIÇÃO
DE VEÍCULOS; 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. / 02.19 -
FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12.365.0007.1145.0000 -
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE;
4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. SIGNATÁRIOS: Sra.
ROSILDA ALVES DOS SANTOS

CONTRATANTE e o Sr. PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA  - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 03 de setembro de 2021.

Secretária Municipal de Educação, pela

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, 05/0? /2021

Nome:

I^EFEITURA a
Rua 15de Novembro, 229 -Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone. (99) 3621-0533 à

Diário Oficial Eletrônico Edição n“ BAC20210908Página 5

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS; 4.4.90.52.00 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS ● Secretário

Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr.

PAULO GUTEMBERG AGUIAR VIEIRA - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 03 de setembro de 2021.

Publicação: 08/09/2021

36.189.805/0001-72, sediada na Rua 100, n.® 29, CEP

65.700-000, Bosque Aracaü, Bacabai/MA, representada por

sua Proprietária a Sra. VALÉRIA COSTA OLIVEIRA sob CPF
n.9 038.172.543-00 e C. I. n.° 031327032006-4 SSP/MA,

para os Lotes 2, 3 e 8 e 2. S A RAPOSO REFRIGERAÇÃO

LTDA sob CNPJ n.® 08.147.195/0001-09, sediada na
Travessa X, n.® 01, CEP 65.053-502, Planalto Anil III, São

Luis/MA, representada por seu Sócio Administrador  o Sr.
ALEXANDRE MAURO FURTADO RAPOSO sob CPF n.®

Código identificador:
905n3fcec4aa7e745513facn742f8efc9cd5987ed729daefl83-16cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78B670186d5348fc6S7!be7O71f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

688.781.333-53 e C. I. n.® 0533412720144 SSP/MA, para os
Lotes 1, 4, 5, 6 e 7. Bacabal, Estado do Maranhão, 02 de

setembro de 2021. CARLOS HENR3QÜ®FBRKÍ?íS_C^S2ftBAL ● MA

Pregoeiro da CPL/PMB. FIs. n®:

EXTRATO DE CONTRATO

Códigoidanuricadon Proc. n®: i}£0yaíy^

dbd0dbrab7d78e670186d5348fc657jbe707ire9ad8b9595n38f5d0bd7b

EXTRATO DO CONTRATO n.« 05040102/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.» 017/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e P G AGUIAR VIEIRA EIRELI

sob CNPJ n,« 27.967,465/0001-72. ESPÉCIE: Contrato

Administrativo. OBJETO: Fo^necime.^to de veículos

automotores novos, zero-quilômetro, de interesse da
Secretaria Municipal de Educação do Município de
Bacabal/MA, VALOR; R$ 377.760,00 (trezentos e setenta e
sete mil setecentos e sessenta reais). DATA DO
CONTRATO; 03 de setembro de 2021. VIGÊNCIA; Início;

03/09/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE
RECURSOS:

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO MUNICIPAL;

12.361.0011.1081.0000 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS;
4.4.90.52.00

PERMANENTE. / 02,19 ■ FUNDO MANUTENÇÃO DES.
EDUC, BAS. FUNDEB; 12.365.0007.1145.0000 -

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE; 4,4.90.52.00 ● EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE. SIGNATÁRIOS; Sra. ROSILDÃ

ALVES DOS SANTOS ● Secretária Municipal de Educação,

pela CONTRATANTE e o Sr. PAULO GUTEMBERG AGUIAR

VIEIRA - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 03
de setembro de 2021.

02.11 MANIJTENÇAO E

EQUIPAMENTOS E MATERIAL

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇAO

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 050801/2021, PREGÃO

ELETRÔNICO n.® 025/2021-SRP. FINALIDADE; Registro de
Preços. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item.

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de

empresa especializada na prestação dos serviços de
manutenção e recuperação de estradas vicinais localizadas

na zona rural do Município de Bacabal/MA, através de seu

Pregoeiro o Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA, no

uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei

Federal n.® 10.520/2002, Juntamente com os Membros da

Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n.® 025/2021-SRP,

conforme abaixo: 1. AP MIRANDA EIRELI sob CNPJ n.®

23.475.645/0001-86, sediada na Rua João Paulo II, n.® 05,
CEP 65.700-000, Vila Pedro Brito, Bacabal/MA,

representada por seu Proprietário o Sr. ARISTEU PEREIRA
MIRANDA sob CPF n.® 013.159.753-19 e C. I. n.®

222805120023 SSP/MA, para o item 1. Bacabal, Estado do
Maranhão, 02 de setembro de 2021. CARLOS HENRIQUE

FERRO SOUSA. Pregoeiro da CPL/PMB.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e7455l3facf2742fBefc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbdOdbf9b7d7ae670I86d5348fc6571be7071f69ad8b95S5fl38fSdObd7b

Código identificador:
90Sfbfcec4aa7o745513facf2742í8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbdOdbf9b7d78e67O186d5348fc6571be7O71f69adBb9595fl30f5dObd7b

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇAO

EXTRATO DO TERMO DE RESULTADO DE LICITAÇAO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.® 160601/2021. PREGÃO

ELETRÔNICO n.® 022/2021-SRP. FINALIDADE: Registro de

Preços. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item.

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de
pessoa(s) Jurídica(s) para prestação do serviço continuado

de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionados,

com a inclusão dos materiais e equipamentos necessários

para a manutenção, de interesse das Secretarias
Municipais do Município de Bacabal/MA, através de seu

Pregoeiro o Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA, no

uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei
Federal n.® 10.520/2002, juntamente co.m os Membros da

Equipe de Apoio, torna público aos interessados, o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO n.® 022/2021-SRP,

conforme abaixo: 1. VALERÍA C OLIVEIRA REFRIGERAÇÃO

E ISOLAMENTO TÉRMICO EIRELI sob CNPJ n.®

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE TERMO DE
CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL - MA, em

relação à publicação do Extrato de Contrato N°
01150402/2021, decorrente da INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO n.® 002/2021 e do CREDENCIMENTO n®

001/2021, publicado no Diário Oficial do Município, Edição
n® BAC20210824, no dia 24 de agosto de 2021, páginas 1 e
2, no Diário Oficial da União, Seção 3. Edição n® 166, no dia

01 de setembro d« 2021, página 247 e no Diário Oficial do

Estado, Edição n’ 167, no dia 02 de setembro de 2021,

página 65. RETIFICA a data de assinatura do contrato.
ONDE SE LÊ: "Data da Assinatura: 19 de agosto de 2021"

LEIA-SE; "Data da Assinatura: 20 de agosto de 2021".
Sendo assim a data de assinatura do contrato fica alterada

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão

Para consultar a veracidade da publicação acesse https;/Avww.bacabal.ma.gov.br/diariooflcial/U05

Edição no n°BAC20210908